
 
 

 

 
 

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η 
ΠΡΟΣ    

Τους κ. κ Δημοτικούς Συμβούλους 
ΕΝΤΑΥΘΑ 

 
Σας καλούμε σε συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου που θα γίνει την ΤΕΤΑΡΤΗ 17 

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2016 στις 20:30 το βράδυ, στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, 

εντός του Δημαρχιακού Μεγάρου Κορυδαλλού, που βρίσκεται επί της οδού Γρ. Λαμπράκη 

240, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και του 

Προγράμματος «Καλλικράτης», για να συζητήσουμε και να αποφασίσουμε για τα 

παρακάτω θέματα:   

 
 
 
1. Λήψη απόφασης για την έγκριση Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου, έτους 2016. 
2. Λήψη απόφασης για την έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: 
«Βελτίωση αντιολισθηρότητας της επιφανειακής κυκλοφορίας επί των οδών Ειρήνης Γκίνη και Καραολή 
Δημητρίου».  
3. Λήψη απόφασης για την έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: 
«Επείγουσες επισκευές οδοστρώματος σε διάφορες οδούς του Δήμου (έτους 2012)». 
4. Λήψη απόφασης για την έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: 
«Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων προς σύνδεση με το αποχετευτικό δίκτυο σε όλες τις 
περιοχές του Δήμου –Σ20». 
5. Λήψη απόφασης για την έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: 
«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΔΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗ ΑΠΟ ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΕΩΣ 
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΟΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΠΟ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΗ ΕΩΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΑΘΕΤΩΝ ΟΔΩΝ ΑΠΟ ΣΕΡΡΩΝ ΕΩΣ ΚΑΙ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗ ΜΕΤΑΞΥ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ». 
6. Λήψη απόφασης για την τροποποίηση της υπ΄αριθμ.:131/2015 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
που αφορά στον συμψηφισμό οφειλών του Δήμου Κορυδαλλού προς το Ελληνικό Δημόσιο και τα 
Ασφαλιστικά Ταμεία με ποσά που αναλογούν σε ποσοστό 5% επί των εσόδων του  Δήμου από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) σύμφωνα με το άρθρο 79 του Ν.4316/2014, ως προς το ποσό 
οφειλών του ΟΠΑΔ-ΤΥΔΚΥ.   
7. Λήψη απόφασης για την παραγραφή απαιτήσεων του Δήμου από βεβαιωτικούς καταλόγους»  
8. Λήψη απόφασης για τον καθορισμό χρόνου και τιμήματος παραχώρησης δικαιώματος 
εκμετάλλευσης περιπτέρων.  
9. Λήψη απόφασης για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών σχολείων με την επιχορήγηση των 
Σχολικών Επιτροπών (Δ΄ κατανομή του 2015, Λειτουργικές Δαπάνες) με ποσό ύψους ενενήντα πέντε 
χιλιάδων εξακοσίων εξήντα έξι ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (95.666,28€) και την κατανομή του στις 
Σχολικές Επιτροπές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού. 
10. Λήψη απόφασης για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών σχολείων με την επιχορήγηση των 
Σχολικών Επιτροπών (Α΄ κατανομή του 2016, Λειτουργικές Δαπάνες) με ποσό ύψους ενενήντα πέντε 
χιλιάδων εξακοσίων εξήντα έξι ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (95.666,28€) και την κατανομή του στις 
Σχολικές Επιτροπές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού. 
11. Λήψη απόφασης για την διαγραφή της οφειλής ύψους 1.000,00€ (χιλίων ευρώ) πλέον 
προσαυξήσεων, που αφορά σε πρόστιμο που είχε επιβληθεί στην επιχείρηση του κου Ανδρικόπουλου 
Ανδρέα για τη χρήση μουσικής χωρίς την απαραίτητη άδεια».  
12. Λήψη απόφασης σχετικά με την κοπή μιας (1) ελιάς επί του πεζοδρομίου στην οδό Πόντου 34, που 
εμποδίζει την είσοδο-έξοδο αυτοκινήτων σε νεόδμητο χώρο στάθμευσης. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Κορυδαλλός   12/02/2016 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ        Αρ. Πρωτ:     5079 
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13. Λήψη απόφασης για την συζήτηση και λήψη απόφασης για την παραχώρηση χώρου στάθμευσης σε 
αναπηρικό αυτοκίνητο. 
 
       κ.κ. Βουλευτές. 

1. κ.κ. Δ/ντές και Προϊσταμένους Διευθύνσεων & Τμημάτων του Δήμου μας. 
2. Νομικά Πρόσωπα & Δημοτικές Επιχειρήσεις του Δήμου μας. 
3. Μαζικούς Φορείς της πόλης μας. 
4. Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΕΡΕΝΤΙΤΗΣ 


